22) l. c. 23) Corp. tradit. Fuldens. in Buchonia veteri p. 321. 24)  
trad. Fuld. n. 386. pag. 155.

cente. Facta est haec traditio etc. Interdum *captura* etiam denotat locum  
piscorum vulgo *Fischweyde*, quam significationem illi tribuit DV CANGE  
in glossario, hac voce; eaque occurrit apud SCHANNATVM 25), vbi *Bur-  
geo* donat a. DCCXCVI illam *Capturam*, quae super fluuium Elmaha iacet.  
*Capturae* saepe ab eo, qui primus illas occupauerat, nomen trahebant, quem-  
admodum memoratur *captura Itani*, *captura Madabrathes*, *captura Waten*,  
et 26). Comprehensio quidem omnem occupationem et possessionem re-  
rum medio aeuo denotabat: Sie *Hildirardus* tradit, quidquid pro haeredi-  
tate comprehendit a riuulo, qui dicitur Burgbeki 27); speciatim autem idem,  
quod *captura*, significat; sic *Altfrido* episcopo *Gunthard* et *Athilwin* ven-  
dunt comprehensionem in *silua*, quae vocatur *Witerowald*, quam, in-  
quiunt, homines tui una nobiscum circuerunt et nouis signis obfirmau-  
runt 28). *Proprindere* in LLbus veterum Germanorum idem est, ac res  
alienas inuadere; ita enim in *Capitularibus regum Francorum* 29): *De  
rebus propriis ut ante missos et comites et iudices nostros veniant, et ibi  
accipient finituam sententiam; et antea nullus praesumat alterius res  
proprindere.* Et alio loco 30): *De rebus propriis, ut ante Missos et  
Comites et iudices nostros veniant ii, qui hoc egerunt et ibi accipient fi-  
nituam sententiam, ita ut inantea nullus praesumat alterius res pro-  
prindere.* At occurrit etiam hoc vocabulum in eo sensu, ut idem sit, quod  
*captura*: Sic in CAROLI M. praecepto pro Adalrico Saxone a. DCCCXIII  
dato 31) ita statuitur: *Iubemus, ut nullus -- praefatum Afig, qui et  
Adalricus, vel haeredes illius de hoc proprio superius, quod in lingua  
eorum Biuang dicitur, exsoliare -- praesumat. Septum quoque ac  
ambitus idem quod Bifang denotant. Sic Meginbraht a. DCCCXIV donat  
in pago Salagewe in loco, qui dicitur Scuntra in illo septo II hexas, vnam  
in silua, alteram in terra et vnam arialem; alibi Altfrid et Folrat coniuges  
excipiunt illum septum id est Biuang, qui est in Giusungen (forte Wasun-  
gen) 32).* Bunzo donans a. DCCCCIV. in villa Kinzichi quidquid proprieta-  
tis habuit, excipit vnum *ambitum*, quem, inquit, nos *Bifang* appellamus 33).  
Ipse quoque *Captura* per vocem *Biuang* exprimitur: Sic Albuuin Comes de  
Ahegewe tradidit Sancto Bonifacio vnam *Capturam id est Biuang*, quae  
iuxta flumen Wisaram est comprehensa 34). Quaenam autem eiusmodi  
captu-

25) n. 117. pag. 57. 26) ibid. qui. 30) lib. VI. Capit. 251. Geor-  
pag. 321. 27) tradit. Werthin. XXIII. gisch l. c. pag. 1561. 31) Mabillon  
vid. Eckhart l. c. 28) tradit. Werthin. de re diplom. lib. VI. pag. 512. 32)  
XLI. 29) lib. V. cap. 242 de inua- Schannat. l. c. n. 266. 33) ibid. num.  
sione aliorum rerum pag. 1465. in Petri 187. pag. 89. 34) ibid. num. 62. p.  
Georgisch Corpore Iuris Germanici anti- 290.

capturae proprie fuerit mensura, definiri adcurate non potest, sed ea a natura soli, aque occupantium arbitrio pependisse videtur; memoratur saltim in chartis *capturae dimidium* 35) *captura una* 36), *capturae tres* 37); *Folcmar tradidit ad S. Bonifacium quidquid Willikuno in Hettenhuso-nomarku et in eadem Captura proprietatis visus est habere, id sunt Iu-gera XXXIII, aream I, molendinum et cum loco molas* 38). Caeterum potuit quis tam rem propriam, quam, consensu alterius accidente, communem stirpare, hoc est antea incultam ad culturam redigere 39). Caeterum cum voce *bifang* etiam conuenit vox *beunt*, *peunt*, *baynt*, *bend*, *beenth*, latin. barb. *biunda*, quasi *beeint* i. e. septo comprehensus et adunatus. Idem denotat germ. vox *Garten*, inde *Gartenrecht* i. e. ius fundi seu agri claudendi, ut docet HALTAVS in glossar. voce *beunt* et *Gartenrecht*. Quum itaque voci *bifang* cum omnibus modo allegatis vocabulis communis intercedat notio, et vox *bifang*, quod ex illius compositione patet, plane eandem enunciet ideam, ac conceptio; hinc cel. ECKHARTVS non sine similitudine veri colligit, illam conceptionem, cuius in charta CAROLI M. supra exhibita fit mentio, nihil aliud quam capturam esse, atque terras circa *Vargulam*, seu *Fargalaham*, quae prius *Hochein* vocabatur 40) a CAROLI M. maioribus primum occupatas excutasque fuisse. Reges enim Francorum multas habebant terras, villas, possessionesque proprias, quae *allode* dicebantur 41), imo MONTESQUIEU in hisce domaniis omnes Francorum regum redditus constituisse ex antiquis litterarum monumentis demonstrat 42); de iis itaque, ut alii priuati libere statueri, ea donare, alienare, testamentoque relinquare poterant 43). Mentio fit ciusmodi proprii dominici in *Capitulariis regum Francorum* 44): *Si quis proprium nostrum, quod in uestitura genitoris nostri fuit, alicui quaerenti sine nostra iussione reddiderit, aliud tantum nobis de suo proprio cum sua lege componat.* Ultimis autem regibus stirpis Merouingicae a suis Maioribus domus vires et patrimonium maxime accisa fuerunt, hinc de *Childericus Eginhardus* 45) memoriae prodidit: *Quum praeter inutile regis nomen et precarium vitae stipendum, quod ei praefectus aulae, prout videbatur, exhibebat, nihil aliud proprii possideret, quam unam et eam perparui reditus villam, - in qua do-*